Правила Платформы
“ТАЙМВЭБ.КЛАУД”
(ред. от 01.12.2025, вступает в силу 08.12.2025)

Приложение 2
Приказ 11 от 01.12.2025 г
ООО «ТАЙМВЭБ.КЛАУД»

Настоящие Правила действуют для любых физических, юридических лиц или
индивидуальных предпринимателей (далее – Лицензиат), заключивших с ООО
«ТАЙМВЭБ.КЛАУД» (далее – Лицензиар) договор либо акцептовавших публичную
оферту (далее совместно – Договор) о предоставлении права использования
программы для ЭВМ «Платформа ТАЙМВЭБ.КЛАУД» (далее – Платформа).

1.​ При исполнении условий Договора Лицензиату не разрешается:
1.1.​ Использовать ресурсы Платформы ТАЙМВЭБ.КЛАУД в незаконных

целях, в том числе, для ведения деятельности с нарушением
действующего законодательства.

1.2.​ Производить рассылку рекламных электронных писем (спам) без
согласия на то со стороны получателя. При этом понятие «спам»
определяется общеизвестными «нормами пользования сетью
Интернет», размещенными в сети Интернет и являющимися обычаем
делового оборота.

1.3.​ Производить рассылку спама через сторонние серверы с указанием
сайта, размещаемого на ресурсах Платформы ТАЙМВЭБ.КЛАУД
(пассивный спам).

1.4.​ Размещать рекламные или другие объявления (ссылки) на сайтах и
форумах, правилами которых данные действия запрещены.

1.5.​ Размещать, передавать любую информацию или программное
обеспечение, которое содержит в себе вирусы или другие вредоносные
компоненты, способные нанести вред программному обеспечению ООО
«ТАЙМВЭБ.КЛАУД» и/ или третьих лиц.

1.6.​ Размещать и/или распространять любую информацию,
распространение которой запрещено законодательством Российской
Федерации или других стран.

1.7.​ Копировать, размещать и/или распространять материалы (программное
обеспечение, музыкальные или видео файлы и пр.), полученные с
нарушением действующего законодательства РФ, или материалы,
которые полностью или частично защищены авторскими или смежными
правами, без письменного разрешения автора/правообладателя
размещаемого материала.

1.8.​ Размещать и/или распространять материалы порнографического

характера, схемы обмана и другую подобную информаци.

1.9.​  Использовать torrent в любом виде.

1.10.​ Производить рекламу товаров, услуг или других продуктов,
распространение которых запрещено или ограничено действующим
законодательством Российской Федерации.

1.11.​ Размещать и/или распространять информацию о третьих лицах,
которая не соответствует действительности, либо оскорбляет честь,
достоинство, деловую репутацию третьих лиц, как физических, так и
юридических.

1.12.​ Размещать и/или распространять информацию, пропагандирующую
насилие или экстремизм, разжигающую расовую, национальную или
религиозную вражду.

1.13.​ Обрабатывать персональные данные третьих лиц без согласия на то
субъектов персональных данных и при отсутствии иных оснований для
их обработки.

1.14.​ Размещать на любых форумах Лицензиара сообщения, которые не
соответствуют тематике данного форума.

1.15.​ Использовать фальсифицированный ip-адрес при размещении или
передаче информации в Интернет. Производить сканирование узлов и
элементов сети Интернет на предмет обнаружения открытых портов и
т.п. без письменного согласия владельца данного узла.

1.16.​ Использовать несуществующие или поддельные обратные адреса
электронной почты при отправке электронных писем.

1.17.​ Производить действия, которые направлены на нарушение
стандартного функционирования любого оборудования в сети Интернет.
Чрезмерно перегружать оборудование Лицензиара и/или третьих лиц,
из-за чего будет затруднен доступ к данному оборудованию или
Платформе ТАЙМВЭБ.КЛАУД.

1.18.​ Лицензиат, использующий посредством Платформы безлимитное
подключение (безлимитный трафик), принимает на себя следующее
обязательство: при задействовании интернет-канала со скоростью
соединения, предусмотренной выбранным Лицензиатом тарифом,
Лицензиат вправе использовать указанный интернет-канал для
выполнения задач, не нарушающих Правила Платформы
ТАЙМВЭБ.КЛАУД, в режиме не создающим препятствия другим
пользователям Платформы. При нарушении данного обязательства,

ООО «ТАЙМВЭБ.КЛАУД» вправе временно ограничить скорость
интернет-канала, используемой Лицензиатом виртуальной машины
и/или любого иного ресурса Платформы, в любой момент и на любое
время.

1.19.​ Производить попытки несанкционированного доступа к собственным
ресурсам Лицензиара, а также к ресурсам сети Интернет, которые
принадлежат третьим лицам, без письменного согласия последних.

1.20.​ Использовать ресурсы Платформы ТАЙМВЭБ.КЛАУД для
предоставления массовых сервисов (например, публичный почтовый
сервис и т.п.).

1.21.​ Использовать ресурсы Платформы ТАЙМВЭБ.КЛАУД для
осуществления деятельности по поддержанию распределённой
платформы и созданию новых блоков с возможностью получить
вознаграждение в форме новых единиц и комиссионных сборов в
различной цифровой валюте (mining, майнинг, добыча криптовалюты и
т.д.).

1.22.​ Производить действия мошеннического характера: fishing, carding, fraud
(включая массовую регистрацию аккаунтов на один адрес электронной
почты) и т.п. Использовать ресурсы Платформы ТАЙМВЭБ.КЛАУД в
иных неправомерных целях.

1.23.​ Использовать ресурсы или размещать в рамках вычислительных
мощностей Платформы ТАЙМВЭБ.КЛАУД программы и сервисы, среди
которых:

1.23.1.​ прокси-серверы;

1.23.2.​ средства доступа к информационным ресурсам,
информационно-телекоммуникационным сетям, доступ к
которым ограничен (VPN-сервисы);

1.23.3.​ программы для накруток;

1.23.4.​ программы-сканеры, чекеры и прочие;

1.23.5.​ страницы-шлюзы (дорвеи).

1.24.​ Осуществлять действия, направленные на получение
несанкционированного доступа к оборудованию или информационному
ресурсу, не принадлежащему Лицензиату, последующее использование
такого доступа, а также уничтожение или модификация программного
обеспечения или данных, не принадлежащих Лицензиату, без
согласования с владельцами этого программного обеспечения или
данных, либо администраторами данного информационного ресурса.

Под несанкционированным доступом понимается доступ любым
способом, отличным от предполагавшегося владельцем ресурса.
Наносить вред имуществу, которое используется для предоставления и
(или) использования Платформы ТАЙМВЭБ.КЛАУД, а также
использовать компоненты, связанные с Платформой ТАЙМВЭБ.КЛАУД,
за пределами стандартной эксплуатации, которая установлена
Лицензиаром и (или) производителями соответствующих компонентов.

1.25.​ Наносить вред имуществу, предоставляемому Лицензиату в рамках
договора (публичной оферты), и его комплектующим; использовать
имущество с нарушением инструкции по эксплуатации; осуществлять
действия, приводящие к изменениям имущества, его комплектующих,
установленных характеристик и параметров, программного
обеспечения.

2.​ Лицензиат не должен пользоваться ресурсами Платформы ТАЙМВЭБ.КЛАУД в
том случае, если получает соответствующее предписание, содержащее
требование о прекращении использования ресурсов Платформы
ТАЙМВЭБ.КЛАУД, со стороны государственного органа, регулирующего
данные взаимоотношения и обладающего соответствующими полномочиями в
соответствии с действующим законодательством РФ.

3.​ Лицензиату может быть приостановлен Доступ к Платформе ТАЙМВЭБ.КЛАУД
при нарушении пункта 1 Правил, а также, если по обоснованному мнению
Лицензиара использование ресурсов Платформы ТАЙМВЭБ.КЛАУД может
причинить убытки или вред Лицензиару и/или третьим лицам.

4.​ Лицензиар также вправе потребовать возмещения убытков (причиненного
вреда) при нарушении пункта 1 Правил.